uang kepada suaminya agar mendapat

jadwal giliran lebih dari istri yang lain.

Dalam kebanyakan buku-buku ulama

Malikiyah membahas seputar hukum

poligami hamba sahaya, keharaman

beristri lebih dari empat orang serta

kewajiban membagi jadwal giliran terhadap

istri-istrinya. Menurut Imam Malik (w. 179

H/796M) dalam buku Al Muwattha`yang

merupakan buku fiqh pertama yang dituilis

secara sistematik seorang hamba sahaya

dalam hal poligami juga sama dengan

orang merdeka, mereka sama-sama

dibolehkan mempunyai istri sampai empat

orang, karena ayat tersebut bersifat umum

(Malik, t.th) Sementara masalah sikap adil,